[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 051/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NOS TERRENOS BALDIOS, NO BAIRRO NOVO DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

O desuso do imóvel, aliado ao descuido do proprietário descaracteriza o aspecto urbano do bairro, com a incidência de terrenos baldios, completamente sujos, numa condição atípica a um perímetro urbano.

Portanto é necessária a realização dos serviços, haja vista que os proprietários estão ausentes quanto a obrigação com o seu patrimônio imóvel.

Sala das Sessões, 13 de junho de 1994.

Ver. Darci Borges Vieira – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br